
     
   
   

 

Klasifikace informací: Neveřejné

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce střechy – 
pracoviště Šenov u N. Jičína“ 

Identifikační údaje zadavatele 

     
 Název zadavatele:  Mendelova střední škola, Nový Jičín, příspěvková organizace  
 Právní forma zadavatele:  příspěvková organizace  
 Sídlo zadavatele:  Divadelní 138/4, 74101 Nový Jičín  
 IČO a DIČ zadavatele:  00845027, CZ00845027  
 Oprávněná osoba zadavatele:  Ing. Lucie Haitlová, MBA  
     
 Kontaktní osoba:  Ing. Martina Staroňová, vedoucí ekonomického úseku  
 Telefon:  +420 556414762  
 E-mail:  martina.staronova@mendelova-stredni.cz  
 URL adresa:  https://www.mendelova-stredni.cz/  
     

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
 zrušit zadání veřejné zakázky, 
 smlouvu neuzavřít. 

I. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu: 

1. Název veřejné zakázky: Rekonstrukce střechy – pracoviště Šenov u N. Jičína  

2. Druh veřejné zakázky: zakázka malého rozsahu na stavební práce  

3. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy na provedení stavebních prací s jedním 
dodavatelem stavebních prací. 
Předmětem stavebních prací je provedení opravy stávající střechy.  
Dojde k provedení dostatečného spádu střechy přespádováním stávajícího spádu pomocí spádových klínů 
tepelné izolace. Hlavní vodotěsnící vrstva bude provedena z fólie z měkčeného polyvinylchloridu.  

Podrobná specifikace je uvedena v obchodních podmínkách.  

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace zpracované oprávněnou osobou, tj. Ing. Radek 
Petřkovský, Křenová 120, 741 01 Nový Jičín – Loučka, ČKAIT 1103152. Projektová dokumentace tvoří 
přílohu č. 2024_01_1 této zadávací dokumentace 

Jsou-li v technické specifikaci uvedeny přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky,  
nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
zadavatel u těchto výslovně umožňuje nabídnout dodavateli rovnocenné řešení. 

Podrobné požadavky a informace k této veřejné zakázce malého rozsahu jsou k dispozici na: 
https://www.msk.cz/kraj/verejne_zakazky_po.html, tj. Výzva k podání nabídky, Obchodní 
podmínky vč. příloh viz dokumenty-vyzvy-2024-01.zip, odkaz ke stažení projektové dokumentace v části 
„Stručný popis“.  

Dodavatelé budou o výběru nejvýhodnější nabídky či vyloučení z výběrového řízení či zrušení 
výběrového řízení informováni prostřednictvím e-mailu. 

5. Místo plnění: parc. č. 1544/1, 1544/2, 1544/3, 1544/4, 1546 k. ú. Šenov u Nového Jičína. Blíže viz 
obchodní podmínky. 

6. Doba plnění: do 60 dnů ode dne předání staveniště, které se předpokládá 1. 7. 2024, blíže viz obchodní 
podmínky. 

7. Odpovědné zadávání veřejné zakázky 

 Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 



 

 
 

2/5 

 

Klasifikace informací: Neveřejné

environmentálně odpovědného zadávání a inovací. A vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky 
zadavatel zohlednil a aplikoval zejména následující aspekty: 

 Zadavatel požaduje, aby se vybraný dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky choval sociálně 
zodpovědně a minimalizoval negativní dopady na životní prostředí způsobené svou činností. Zadavatel 
požaduje, aby součástí nabídky bylo čestné prohlášení o sociální a environmentální odpovědnosti při 
realizaci předmětu veřejné zakázky (lze použít přílohu této zadávací dokumentace). 

 Vybraný dodavatel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy zohlednit a dodržovat zásady, zejména: 

- sociálně odpovědného zadávání (například pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní 
podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s plnění této smlouvy - zapojení osob 
znevýhodněných na trhu práce do realizace, podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikace, podpora 
důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce, etické nakupování, využití recyklovaných materiálů 
nebo výrobků, využití technologií a výrobních postupů šetrných k životnímu prostředí, podpora 
inovativního přístupu u smluvních subdodavatelů, použití inovativních produktů aj.); 

- environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ZZVZ (například povinnost zohlednit dopad 
na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby a další environmentálně 
relevantní hlediska spojená se svou podnikatelskou činností); 

- inovací vztahující se poskytovaným službám spojených s předmětem této Smlouvy, pokud z hlediska 
povahy a smyslu plnění předmětu této Smlouvy bude možné tyto zásady uplatnit. 

II. Způsob hodnocení nabídek: 

1. Ekonomická výhodnost bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny (váha 100%). 

2. Hodnocena bude výše nabídkové ceny celkem v Kč uvedená dodavatelem v čl. V. odst. 1 návrhu smlouvy, 
a to: 

 v případě plátce DPH – cena celkem bez DPH  
 v případě neplátce DPH - cena celkem   

3. Výsledné pořadí hodnocených nabídek bude určeno seřazením nabídek od nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH po nejvyšší. 

III. Požadavky stanovené pro zpracovatele nabídky: 

1. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná, uvedena v české měně  
a ve struktuře uvedené v obchodních podmínkách, tedy cena bez DPH, DPH  
a cena vč. DPH v čl. V. odst. 1.  

Tato cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění veřejné zakázky. 

Nedílnou součástí nabídky bude naceněný Položkový rozpočet (viz Zadávací dokumentace), kdy 
dodavatel závazně dodrží členění, strukturu a rozsah položkového rozpočtu tak, jak je zpracován 
projektantem a tvoří přílohu č. 01_1 zadávacích  podmínek. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky. 
Údaje v takto zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za limitní a závazné pro účely 
plnění předmětné veřejné zakázky.  

2. Dodavatel předloží písemný návrh smlouvy vč. příloh respektující požadavky uvedené 
v obchodních podmínkách (viz Zadávací dokumentace) doplněný na místech určených zadavatelem, 
podepsaný osobou oprávněnou podepisovat za dodavatele. Od obchodních podmínek se nelze odchýlit v 
neprospěch zadavatele. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 
nabídky dodavatele 
 

3. Dodavatel (a také poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, 
existuje-li takový) ve své nabídce doloží, že není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast 
společníka v obchodní společnosti", a to formou čestného prohlášení. Vzor čestného prohlášení 
je obsažen v zadávací dokumentaci. 

Dodavatel ve své nabídce rovněž předloží čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním 
sankcím přijatým Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na 



 

 
 

3/5 

 

Klasifikace informací: Neveřejné

území Ukrajiny. Vzor čestného prohlášení je součástí zadávací dokumentace – viz příloha 01_3.  Uplatní-
li se na dodavatele výše uvedené sankce, vyhrazuje si zadavatel právo neprovést u nabídky dodavatele 
její posouzení a/nebo hodnocení, případně dodavatele z výběrového řízení vyloučit. 

4. Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, e-mailové 
adresy a telefonu. 

5. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

6. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

7. Zadavatel požaduje jako součást podané nabídky předložení veškeré textové a tabulkové části nabídky 
(včetně úředních dokladů) v elektronické formě (na CD nebo USB) ve formátu *.doc, *.docx, *.xls, *.xlsx 
nebo *.pdf. Zadavatel doporučuje, aby v elektronické formě nabídky bylo umožněno textové vyhledávání 
(vyjma úředních dokladů či jejich kopií).  

8. Každý dodavatel smí podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel poruší podmínku uvedenou v předchozí 
větě, nebude žádná z jeho nabídek hodnocena. 

IV. Požadovaná kvalifikace: 

1. Dodavatel prokáže kvalifikační předpoklady následovně: 
1. Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) 

1.1. Způsobilým není dodavatel, který 

dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ byl v zemi svého 
sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí 
tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto 
podmínku splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 
závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí tuto 
podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, pro splnění této 
podmínky platí požadavky pro právnickou 
osobu (viz výše) a zároveň tuto podmínku 
musí splňovat vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění této podmínky 
ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení. 

dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ má v České 
republice nebo v zemi svého sídla v evidenci 
daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

Dodavatel prokazuje splnění této podmínky 
ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení. 

dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ má v České 
republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění 

Dodavatel prokazuje splnění této podmínky 
ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení. 



 

 
 

4/5 

 

Klasifikace informací: Neveřejné

dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ má v České 
republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti 

Dodavatel prokazuje splnění této podmínky 
ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení. 

dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ je v likvidaci, 
proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele 

Dodavatel prokazuje splnění této podmínky 
ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení. 

  

2. Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) 

2.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice (§ 77 odst. 1 ZZVZ) 

Dodavatel prokazuje splnění této podmínky 
předložením výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

Doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ) 

Dodavatel prokazuje splnění této podmínky 
předložením živnostenského oprávnění pro 
živnost „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování“ nebo „Pokrývačství, 
tesařství“. 

 

Výše uvedené doklady dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 
profesní způsobilost nevyžadují. 

3. Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ) 

3.1. Zadavatel za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů nebo odborných schopností a 
zkušeností nezbytných pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě stanovuje kritéria 
technické kvalifikace. 

dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel 
požaduje seznam stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací.  

Z tohoto seznamu musí být zřejmé, že 
dodavatel provedl min. 3 stavebních prací 
týkajících se provedení nových střech či 
rekonstrukce stávajících střech. Každá z těchto 
prací musela být v objemu min. 2 mil. Kč bez 
DPH/stavba.  

Dodavatel prokazuje splnění této podmínky 
předložením seznamu plnění s uvedením 
názvu objednatele, specifikace 
poskytnutých plnění, finanční objem v Kč 
bez DPH, doby a místa poskytnutí plnění a 
příslušného osvědčení o řádném poskytnutí 
a dokončení těchto prací.  

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria 
(v případě, že není prokazováno jen 
seznamem) je zejména smlouva s 
objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele.  

2. Namísto předložení dokumentu požadovaného zadavatelem výše je dodavatel oprávněn prokázat svou 
kvalifikaci prostou kopií výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (obdobně podle § 228 zákona) 
nebo prostou kopií certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů (obdobně podle 
§ 239 zákona). 



 

 
 

5/5 

 

Klasifikace informací: Neveřejné

3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace z nabídky, s ohledem na charakter těchto informací 
(dostupnost ve veřejně přístupných rejstřících apod.), bez nutnosti vyzývat dodavatele 
k doplnění/upřesnění nabídky.  

 

V. Vysvětlení, změny/doplnění zadávacích podmínek 

1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek, a to formou žádosti 
v písemné podobě (tzn. např. e-mailem, datovou zprávou apod.). Vysvětlení, změny či doplnění 
zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

2. Vysvětlení či změny/doplnění zadávacích podmínek zadavatel uveřejní na webových stránkách kraje. 
Zadavatel již nebude tyto informace zasílat duplicitně e-mailem, Doporučujeme proto průběžně 
sledovat aktuální informace k této veřejné zakázce na profilu zadavatele. 

 

VI. Ostatní 

1. Bude-li dodavatel považovat některé údaje uvedené v nabídce za obchodní tajemství, uvede tuto 
skutečnost  
do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní splnění zákonných podmínek pro 
označení údajů za obchodní tajemství. 

2. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

3. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky výběrového řízení o zpracování osobních 
údajů za účelem realizace výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ“). 
Zadavatel může v rámci realizace výběrového řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich 
poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního 
týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze 
v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy. 
Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese 
sídla zadavatele. 

 

VII. Pokyny pro nakládání s nabídkou: 

Nabídku v písemné (tj. listinné) formě v jednom vyhotovení doručte, prosím, neprodleně v uzavřené obálce 
s uvedením zpáteční adresy dodavatele (v levém horním rohu) a dále označenou: 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Rekonstrukce střechy - pracoviště Šenov u N. Jičína“ 

NEOTEVÍRAT! 

poštou na uvedenou adresu: Mendelova střední škola, Nový Jičín, příspěvková organizace, Divadelní 138/4,  
741 01 Nový Jičín 

nebo osobně – k rukám kontaktní osoby – viz výše 
 

nejpozději však do 14. 6. 2024 9:00 hodin. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě, způsobem stanoveným v této výzvě, se 
nepovažuje za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 
 
V Novém Jičíně, dne 4. 6. 2024 
 
 
Ing. Lucie Haitlová, MBA 
ředitelka 


